Universo Clero curato Diocesis r. l. Premisliensis, Salutem et pastoralem benedictionem.

Pastoralis munera, ad quod Venerabiles Fratres, secundum gratiam DEI vocati eatis, nobilissimam partem cu-
ro pauperum et afflictorum constituit. — Beati Apostoli, venerandi ministerii Nostri antesignani et coryphaei,
testantibus ipsorum Actis (4, 34, sqq.) in primitivo Christianorum Ecclesie non tantum ipsimet aceritem pau-
perum curam gesserunt, et crescente deinceps fidelium numero, procurandis egenorum necessitatibus peculia-
rem Diaconorum Ordinem instituerunt (Act. 6, 6.), sed etiam cum D. Paulo, ad gentium Apostolatum vocato,
dextras Societatis porrigerent, eidem nihil instantius, nihil enixius sollicita pauperum memoria commenderunt.
(Galat. 2, 9, 10). —

Vi hojus officii, Venerabiles Fratres, pauperibus spirituali manoductioni vestrae subjacentibus, rite prospec-
turi, ante omnia quidem mentis vestrae aciem ad id convertere debet, ut Parochiani vestri, quos Dominus benedictio-
nibus dulcedinis sue praevenit, in exercenda Christianae charitatis operibus nunquam teperant; deinde vero conatus
vestri eo tendant oportet, ut illorum munificencia his conditionibus modificetur, his regulis circumscribatur, quas spiri-
tus tuus largientur, tum accipientium commodum, — tum Ecclesiae tuu Civitatis utilitatem postulare intellexeritis.
Plerisque in locis hucusque es consuetudo obtinet, ut pauperes per dictorum domicilia et loca publica vagentur, et jam
in naturalibus, jam in pecunia, prout offerentium arbitrium vel facultas fuerit, stipem obtineant. — Hic liberali-
tate exercendae modus, ex una parte omnibus et omnium egenorum indigentibus minime satisfaciens, ex altera
parte largitoribus non raro ingentes molestias, et perceptoribus gravissima pericula spiru procreat.

Profecto in adimplendis vocationis Vestrae functionibus saepius humilia paupertatis lugoris ingressi,
non potuistis, Venerabiles Fratres, non observare, quam multis vere miseria et deplorandis in moderno rei pa-
uperarie apud nos statu minime provisum sit; quam multi, si quos decrepiti senectus, et gravis infirmitas in-
tra domesticos parietes detinet, aut quos aliena estia palpare honesta quedam verecundia prohibet, inedia,
nuditate et frigore conficiantur; diu et contra alii viribus vegetiores, in defestandis caliditatis et vafrilie
artibus versati mendici, effronti importunitate ubique penetrantes, aut in locis publicis transeuntes impudenter
infestantes, emenita debilitate et miseria piorum hominum credulitatem et munificentiam turpissime deludunt
et buccellas, vere egenibus destinatas, dolose surripunt, utinam non quandoque in fomentum gulæ et libidinis
convertendas!

Insuper, Venerabiles Fratres, tum e. s. poenitentiae tribunali, tum ex quodiana experientia optime
Vobis notum est, quomodo mendacitas turpi ignavise, hypocrisi, furacitati, et producendo animo objecto, qui
facile in quaevis scelera proruit, occasionem praebeat, quot peccatorum, statui sociali per quam noxiourum, fo-
ecunda mater existat!

Atque haec sane ratio est, cur Deus in V. T. populo Israelitico per Moysen preecepit: *Non erit
mendicus inter vos*" (Deut. 15, 4). — Haec ratio est, quod Sapiens, alias in describenda divitiarum vanitate
et periculis adeo disertus, ad Deum suspirat: „*Mendicitatem ne dederis mihi Domine, ne forte egestate com-
pulsus fuerit, aut perjurare nomen Dei mei*" (Proverb. 30, 8, 9). — Haec ratio est, cur Apostoli in primae-
va Ecclesie mendicitatem minime toleraverint, sed ex eleemosynis, quas fideles ad illorum pedes large depo-
nebant, egenorum necessitatibus providerint (Act. 4, 34, 35). —

Profecto piissimum quoque Imperii Austriaci Regimen, seque genio ac spiritu Religionis Christianae
inhaerens, ac tam universum in subjectorum populorum promovenda omnimoda prosperitate adsidue sollicitum,
etiam eorum, qui adversa sorte preminent, meliori conditioni propiscere cupiens, paterni animi sui desideria
non semel declaravit, et novissime quoque Alto Guberniali Decreto dia 23. Januarii 1844. ad N. 80476. eman-
ato, commendavit, ut Institutia pauperum introducerentur, atque per haec liberalitas fidelium, tanopere ora-
culia divinae Religionis commendata, provocetur. —

Quum itaque gravi pastoralis Nostrae sollicitudinis obligations teneamus, et praeterea piissima provoca-
tione Altissimi Regiminis excitemur, eo ardentius extollimus vocem nostram, ac impense adhortamur: *Agite
omni sollicitudine in introducendis stabilendisque saltem in populioribus Urbibus id genus paupertatis
Institutis, mentes manusque vestras cointelligenter cum Magistratibus localibus strenue admovete, ut pro vi-
ribus miserorum sorti provideatur, pravae mendicitates autem extirpari valeant.*

Non vos queso operis magnitudo et difficultas consternat. *Dinidium facti* — ut ait proverbium — qui bene caepit, habet. — Audacter opus, Neo beneplacitum, adgredimini, et ipse plantationem Vestram gratia sua rigens, largum dabit incrementum (Cor. 5. 6.) — Magna Nobis in Vestro zelo et prudentia pastorali sedis. — Ut autem intentioni Nostrae efficaciter respondeatis, praepriam, Venerabiles Fratres, in populo cura Vestrae commisso, genuinum proximi amorem, qui discipulorum Christi character est (Job. 13. 55), et sincera liberalitatis sensum solerter foete, oblatio occasionibus in memoria ejus refricantes praeceptum Domini: „*unus de fratribus tuis, qui morantur intra portam Civitatis tuae, ad paupertatem venerit, non ohndur cor tuum, nec contrales manum tuam, sed aperias eam pauperi . . . ut benedicta tibi Dominus Deus tui in omni tempore, et in cunctis, ad quae misericordia manum tuam*” (Deut. 15. 7, 10).

Quo magis autem haec charitatis christianae charismata fideles semulcatur, exemplo primorum Christianorum ipsos stimulata, quibus omnia erant communia (Act. 2. 44) et quorum aliissima quoque paupertatum indigentioribus fratribus succurendum erat, abundabat in divitiis simplicitatis eorum (2 Cor. 8. 2). Divitibus hujus saeculi vero in specie inculcate, ut per largas eleemosynas Domino foenerentur (Proverb. 17), sed potius operibus misericordiae in dies ditescentes, bonum sibi fundamentum thesaurizent in futuro (Tim. 6. 19). — Dicite illis, a Spiritu Sancto beatum praedicari, qui intelligit super egenum et pauperem nam a die mala liberabit eum Dominus, opem feret illi super lectum doloris ejus, universum stratum ejus versabit in infirmate ejus (Psalm. 40. 2. 4.).

Haec itaque et alia, quae spiritus e prudentia Vobis suggesterit, de sacris pulpitibus fidelium cordibus instillatur, non praetermittite illis simul ostendere, omnia nostra, monente Apostolo, secundum ordinem fiducie debere (1 Cor. 14. 40); non minus etiam misericordiae christianae exercitium certo ordini alligandum, certis regulis, quae bonum commune flagitat, adstringendum, per consequens Institutu pauperum, quae et opulentiores a plurimis molestis liberant, et egeporum tum physicos, tum moralibus necessitatibus unice vere salishciunt, ubi summopere exoptanda esse. His modo ad captum populi accommodatissimo dilucidatis, et nosi mendicitatis sequelis graphiche delineatis, corda fidelium favente superna benedictione baud operose eo flechtis et inclinabitis, ut, quae, aliquoquin singulis annis in mendicorum circumforaneos erogarent, haec ad seueni, vi in ratis, arbitrio Vestro et virorum ad id ex Communitate deputandorum, definiendis, in unum comportent talique ratione Institutis pauperum originem praebant.

Restat demum, dilectissimi Fratres, ut, quod in hac re longe gravissimum est, sine quo eloquentissimae exhortationes Vestrae voci clamantis in deserto similem effectum fortunatusque sortirentur, Vobis amississime et instantissime comindemus: ut scilicet conatus Vestri felici successu coronentur, non modo eleemosynas pro pauperibus Christi intra Parochias Vestras ostiatis colligere, et feligria cum earum praelienti distributione conjuncta alacri animo subire, sed etiam ex preventibus Vestris, qui alioquin secundum S. Canone pauperum patrimonium sunt, largas symbolas conferre vos oportebit.

Nolite, dilectissimi, onera et expensas Vobis inde accrescentias, perhorrescere. — *Fortis ut mors a dilectione* (Cant. 8. 6). nihil ipsi unquam est difficile, omnia vincit, omnia superat — omnia suffert, omnia sustinet (1 Cor. 13. 7). Si iuxta effatum Salvatoris bonus pastor animam suam ponit pro omnibus suis (Joh. 10. 11), quanto magis substantiam vitae cum iisdem partiri paratus erit! — Nulla certe laus magis ornata Christi Ministruum, quam si cum B. Job bona conscientia sibi metu dicere possit: „*Oculus fui coeco, et pes claudo, post eram pauperum* (Job 29. 15, 16). *Indigentibus quod volebant non negavi, nec oculos viduae expecto feci. Buccellam meam non comedi solus sed comedit etiam pupillus ex ea.* — Benedixerunt mihi latera pauperis, et de velleribus oviis mearum callefactus est” (Job. 31. 10, 17, 20). — Haec, Venerabiles Fratres, sit gloriatio Vestra, hanc laudem studioissime ambite, et perfectum facite gaudium Nostrum (Philip 2. 2). Exiguo pretio ingentem thesaurum mercabimini — levis et momentaneus suavis, immensum et aeternum gloriarum pondus vobis operabitur (2 Cor. 4. 17). — *Justus retributionum Dominus, qui misericordiam Sacrificia praeferit* (Ose. 6. 6), in die qua vos manefariari aportebit ante Tribunal Christi (2 Cor. 5. 10) ut villicous vestrae rationem reddatis (Luc. 10. 2), feligria et expensis Vestras coronans, portionem Vestram potest cum Viris misericordiarum, gloriiosis in generatione sua, quorum pietates non defecrunt, quorum bona nun stabilita sunt in Domina, et quorum eleemosynas perpetuo enarrabilis onus Ecclesia Sanctorum (Ecccl. 4. 10. 31. 11). —